
21
ZARZĄDZENIE NR 247 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 8 marca 2004 r.

w sprawie regulaminu studiów w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 2 i ust. 4 w związku
z art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 31 marca 1965 r.
o  wyższym  szkolnictwie  wojskowym (Dz. U. z 1992 r.
Nr 10, poz. 40, Dz. U. z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Dz. U.
z 1997 r. Nr 96, poz. 590, Nr.107, poz. 688, Nr 121,
poz. 770, Dz. U. z 1998 r. Nr 115, poz. 741, Nr 106,
poz. 668, Dz. U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 141,
poz.1184 i Dz. U. z 2003 r. Nr 179, poz. 1750) oraz
§1 ust.1 pkt 2 zarządzenia nr 32 Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 7 lipca 1997 r. w
sprawie przekazania Komendantowi Głównemu Policji
niektórych uprawnień Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji przewidzianych w ustawie o wyższym
szkolnictwie wojskowym (Dz. Urz. MSWiA Nr 6, poz.
53) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się regulamin wyższych studiów zawodo-

wych w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, stano-
wiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 20/97 Komendanta Głów-

nego Policji z dnia 19 lipca 1997 r. w sprawie regula-
minu studiów w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Leszek Szreder



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                             Poz. 21-106-

Załącznik do zarządzenia nr 247
Komendanta Głównego Policji
z dnia 8 marca 2004 r.

REGULAMIN STUDIÓW
W WYŻSZEJ SZKOLE POLICJI

w Szczytnie

Rozdział I
Przepisy ogólne

§ 1
Regulamin określa szczegółowy przebieg wyższych studiów zawodowych, zwanych dalej „studiami”, w Wyż-
szej Szkole Policji w Szczytnie, zwanej dalej „Szkołą”.

§ 2
Słuchaczami studiów są policjanci oraz funkcjonariusze innych służb państwowych i żołnierze przyjęci na studia
w trybie określonym w odrębnych przepisach.

§ 3
Przyjęcie w poczet słuchaczy Szkoły następuje z chwilą złożenia ślubowania, po którym słuchacz otrzymuje indeks.

Rozdział II
Prawa i obowiązki słuchacza

§ 4
Słuchacz ma w szczególności  prawo do:
1) zdobywania wiedzy oraz umiejętności i kwalifikacji zawodowych,
2) rozwijania własnych zainteresowań naukowych, uczestniczenia w pracach naukowo-badawczych oraz kołach

naukowych,
3) pomocy od kierownictwa Szkoły, kadry naukowo-dydaktycznej oraz dowódczo-wychowawczej w sprawach

związanych z realizacją procesu nauczania,
4) korzystania na zasadach określonych w przepisach odrębnych z księgozbioru Biblioteki Głównej, pomiesz-

czeń, urządzeń i środków dydaktycznych Szkoły,
5) rozwijania zainteresowań kulturalnych, turystycznych i sportowych, w tym korzystania z bazy rekreacyjno-

-sportowej Szkoły,
6) zgłaszania kierownictwu Szkoły za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych oraz przedstawicieli samo-

rządu słuchaczy wniosków i propozycji dotyczących treści nauczania i innych spraw dotyczących procesu
nauczania,

7) składania egzaminów poprawkowych i zaliczeń poprawkowych na zasadach określonych w niniejszym regulaminie,
8) zwracania się z wnioskami o przesunięcie terminu uzyskania zaliczenia lub przystąpienia do egzaminu, w

uzasadnionych przypadkach, nie później jednak niż do dnia poprzedzającego rozpoczęcie sesji poprawkowej.

§ 5
Słuchacz zobowiązany jest w szczególności  do:
1) aktywnego uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych określonych w rozkładzie zajęć oraz innych przedsię-

wzięciach dydaktyczno-wychowawczych Szkoły,
2) uzyskiwania w terminie zaliczeń z przedmiotów oraz składania egzaminów,
3) dbania o godność słuchacza i dobre imię Szkoły,
4) okazywania szacunku przełożonym i pracownikom Szkoły,
5) przestrzegania regulaminu porządku wewnętrznego,
6) przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych,
7) wykonywania obowiązków związanych z przebiegiem studiów i zadaniami Szkoły,
8) poszanowania mienia Szkoły,
9) przestrzegania niniejszego regulaminu.

Rozdział III
Organizacja wyższych studiów zawodowych

§ 6
1. Organizację roku akademickiego określa Komendant Szkoły i podaje do wiadomości kadrze i słuchaczom na

trzy miesiące przed rozpoczęciem roku akademickiego.
2. Rok akademicki składa się z dwóch semestrów.
3. Studia w Szkole odbywają się zgodnie z ustalonymi programami nauczania i rozkładami  zajęć.
4. Naczelnik Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia w porozumieniu z kierownikami zakładów ustala

szczegółowe rozkłady zajęć i podaje je do wiadomości kadrze i słuchaczom Szkoły na dwa tygodnie przed
rozpoczęciem kolejnego zjazdu.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 23 i 24-107-

5. W uzasadnionych wypadkach Komendant Szkoły na wniosek Naczelnika Wydziału Metodyki i Organizacji
Procesu Szkolenia może dokonać zmian w rozkładzie zajęć oraz zawieszać prowadzenie zajęć.

§ 7
1. Zajęcia dydaktyczne odbywają się w systemie nieetatowych grup szkoleniowych.
2. Słuchacz może studiować według indywidualnej organizacji studiów na zasadach określonych przez Komen-

danta Szkoły.

Rozdział IV
Kontrole dydaktyczne bieżące i oceny okresowe

§ 8
1. Sprawdzanie stopnia opanowania przez słuchaczy wiedzy z nauczanych w Szkole przedmiotów odbywa się

przez prowadzenie kontroli bieżących i ocenianie okresowe (semestralne).
2. Do kontroli bieżącej należy: sprawdzian ustny i pisemny, sprawdzian umiejętności w zakresie działu progra-

mowego.
3. Do ocen okresowych zaliczane są prace kontrolne, sprawdziany umiejętności w zakresie zakończonego działu

programowego oraz zaliczenia i egzaminy.

Rozdział V
Zaliczenia

§ 9
1. Zaliczeniu podlegają wszystkie przedmioty objęte programem nauczania.
2. Zaliczenia dokonuje nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia.
3. Szczegółowe wymogi zaliczenia przedmiotu opracowuje nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia i ogłasza

je słuchaczom podczas pierwszych zajęć.

§ 10
1. Zaliczenie każdego przedmiotu odbywa się oddzielnie.
2. Zaliczenia wpisywane są do indeksu, protokołu zaliczenia i dziennika lekcyjnego.
3. Przy zaliczeniach z oceną stosuje się skalę ocen podaną w § 16 ust. 1.
4. Przy zaliczeniach bez oceny stosuje się zapis uogólniony — zaliczono (zal.) lub nie zaliczono (nzal.).
5. W przypadku niezaliczenia lub otrzymania oceny niedostatecznej z przedmiotu kończącego się zaliczeniem

na ocenę słuchacz ma prawo do dwukrotnego zaliczenia poprawkowego. Pierwszy termin zaliczenia po-
prawkowego nie może przekroczyć 14 dni od dnia rozpoczęcia kolejnego semestru, natomiast drugi termin
upływa w 14 dniu od przystąpienia do pierwszego zaliczenia poprawkowego, z zastrzeżeniem ust. 6.

6. Termin zaliczenia poprawkowego może być przedłużony w przypadku zwolnienia lekarskiego lub z innych
uzasadnionych przyczyn niezależnych od słuchacza.

7. Komendant Szkoły w uzasadnionych przypadkach może zezwolić na kontynuowanie nauki słuchaczowi, który
nie otrzymał zaliczenia lub otrzymał ocenę niedostateczną z przedmiotu kończącego się zaliczeniem na ocenę
w drugim terminie poprawkowym. W  przypadku gdy słuchacz nie uzyskał zaliczenia lub  zaliczenia na ocenę
musi  uzyskać zaliczenie komisyjne do końca następnego semestru. W przypadku nieuzyskania zaliczenia lub
oceny pozytywnej następuje zwolnienie słuchacza ze Szkoły, z zastrzeżeniem ust. 8.

8.  Komendant  Szkoły  może w wyjątkowych sytuacjach spowodowanych względami zdrowotnymi zwolnić
słuchacza od obowiązku uzyskania zaliczenia przedmiotów wymagających sprawności fizycznej.

9. Nauczyciel akademicki dokonujący zaliczeń na ocenę jest zobowiązany w ciągu 3 dni od daty zaliczenia
dostarczyć protokół do Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia.

§ 11
Jeżeli nieobecność słuchacza na zaliczeniu przedmiotu z oceną zostanie usprawiedliwiona, Naczelnik Wydziału
Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia wyznaczy nowy termin zaliczenia po uzgodnieniu z nauczycielem pro-
wadzącym zajęcia.

Rozdział VI
Egzaminy

§ 12
1. Terminy egzaminów ustala Komendant Szkoły.
2. Do egzaminów dopuszcza się słuchacza, który przed ich rozpoczęciem uzyskał wszystkie wymagane zalicze-

nia, z zastrzeżeniem § 10 ust. 8 regulaminu.
3. W przypadku braku zaliczenia przedmiotu kończącego się egzaminem słuchacz otrzymuje  z egzaminu ocenę

niedostateczną. § 10 ust. 8 stosuje się odpowiednio.
4. Ocenę z egzaminu, o której mowa w ust. 3, wystawia nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia.

§ 13
1. Egzamin jest sprawdzianem wiedzy i umiejętności nabytych przez słuchacza w zakresie określonym progra-

mem przedmiotu.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 23 i 24-108-

2. Słuchacz, który uzyskał zaliczenie z przedmiotu, może przystąpić do zdawania egzaminu w sesji zerowej z
tego przedmiotu na warunkach określonych przez kierownika zakładu.

§ 14
Egzamin z każdego przedmiotu odbywa się oddzielnie i podlega osobnej ocenie.

§ 15
1. Egzaminy przeprowadzają nauczyciele akademiccy zajmujący stanowiska: profesora, adiunkta, starszego

wykładowcy, wykładowcy  i lektora.
2. Kierownik zakładu może upoważnić nauczyciela akademickiego zajmującego stanowisko instruktora do prze-

prowadzenia egzaminu.
3. W wyjątkowych przypadkach Komendant Szkoły na wniosek kierownika zakładu może upoważnić do prze-

prowadzenia egzaminu nauczyciela akademickiego innego zakładu.

§ 16
1. Dla oceny stopnia opanowania wiedzy i umiejętności ustala się następującą skalę ocen:

1) 5 -  bardzo dobry (bdb.),
2) 4+ - dobry plus (db. plus),
3) 4 - dobry (db.),
4) 3+ - dostateczny plus (dost. plus),
5) 3 - dostateczny (dost.),
6) 2 - niedostateczny (ndst.).

2. Oceny z egzaminów wpisywane są do indeksu, protokołu egzaminacyjnego oraz do dziennika lekcyjnego.
3. Nauczyciele akademiccy prowadzący egzaminy są zobowiązani w terminie 3 dni od daty egzaminu dostar-

czyć protokół egzaminacyjny do Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia.
4. Listę słuchaczy, którzy nie uzyskali zaliczeń bądź nie otrzymali pozytywnej oceny z egzaminu, Naczelnik Wy-

działu Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia przedstawia Komendantowi Szkoły w ciągu 7 dni od daty
zakończenia sesji poprawkowej.

5. Egzamin poprawkowy odbywa się nie później niż w ciągu 30 dni od daty rozpoczęcia następnego semestru.
Wymóg ten nie dotyczy usprawiedliwionej nieobecności słuchacza na egzaminie. W ostatnim semestrze egza-
min poprawkowy powinien odbyć się do dnia rozpoczęcia egzaminów dyplomowych, z zastrzeżeniem ust. 6.

6. Termin egzaminu poprawkowego może być przedłużony w przypadku zwolnienia lekarskiego lub z innych
uzasadnionych przyczyn niezależnych od słuchacza.

7. Obowiązkiem słuchacza jest złożenie indeksu nie później niż do piątego dnia po zakończeniu sesji egzamina-
cyjnej do Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia.

§ 17
1 W uzasadnionych przypadkach na wniosek słuchacza Komendant Szkoły zarządza egzamin komisyjny lub

zaliczenie komisyjne.
2. Raport w sprawie egzaminu lub zaliczenia komisyjnego słuchacz składa w terminie 7 dni od daty uzyskania

oceny niedostatecznej z egzaminu lub zaliczenia poprawkowego za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Me-
todyki i Organizacji Procesu Szkolenia.

3. Egzamin komisyjny powinien odbyć się w terminie 7 dni od daty wyrażenia zgody.
4. Nauczyciel akademicki uprzednio egzaminujący nie może przewodniczyć komisji egzaminacyjnej.
5. Skład komisji egzaminacyjnej i termin egzaminu lub zaliczenia komisyjnego ustala Komendant Szkoły.

§ 18
1. Niestawienie się słuchacza na egzamin lub zaliczenie komisyjne w wyznaczonym terminie bez usprawiedli-

wienia jest równoznaczne z wystawieniem oceny niedostatecznej. Ocenę wystawia Naczelnik Wydziału Me-
todyki i Organizacji Procesu Szkolenia wpisując ją do protokołu, indeksu i dziennika lekcyjnego.

2. Usprawiedliwienie nieobecności w wyznaczonym terminie powinno być przedstawione w terminie 7 dni od
wyznaczonego terminu egzaminu.

3. W przypadku uznania nieobecności słuchacza na egzaminie za usprawiedliwioną Komendant Szkoły na wnio-
sek Naczelnika Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia wyznacza nowy termin egzaminu.

Rozdział VII
Zaliczenie semestru

§ 19
1. Warunkiem zaliczenia semestru jest uzyskanie oceny co najmniej dostatecznej z każdego przedmiotu kończące-

go się egzaminem lub zaliczeniem z oceną oraz zaliczenia przedmiotu kończącego się zaliczeniem bez oceny.
2. W przypadku określonym w § 10 ust. 7 regulaminu słuchacz może kontynuować naukę pomimo niezaliczenia

semestru.

§ 20
Naczelnik Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia sprawdza i potwierdza po złożeniu przez słuchacza
indeksu zgodność wystawionych ocen z egzaminów i zaliczeń w indeksie z protokołami, po czym przedkłada go
Komendantowi Szkoły do zaliczenia semestru.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 23 i 24-109-

Rozdział VIII
Praca dyplomowa i egzamin dyplomowy

§ 21
1. Podstawowe kierunki i tematykę prac dyplomowych określa Komendant Szkoły po zasięgnięciu opinii Rady

Naukowej.
2. Przy ustalaniu tematyki prac dyplomowych powinny być brane pod uwagę zainteresowania naukowe słucha-

czy  oraz  potrzeby  Policji, jak  również  potrzeby  innych  służb,  których  zakres  zadań związany jest z za-
daniami Policji.

3. Słuchacz jest zobowiązany do wybrania tematu pracy dyplomowej i promotora w ciągu 2 miesięcy od dnia
rozpoczęcia zajęć dydaktycznych na trzecim semestrze studiów.

4. Obowiązkiem słuchacza jest opracowanie pracy dyplomowej i złożenie jej w dwóch egzemplarzach w Wy-
dziale Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia, nie później niż na miesiąc przed wyznaczonym terminem eg-
zaminu dyplomowego.

5. Słuchacz wykonuje pracę dyplomową pod kierunkiem promotora, którym może być kierownik zakładu lub
wyznaczony przez  niego nauczyciel akademicki  posiadający co najmniej stopień naukowy doktora albo zaj-
mujący stanowisko starszego  wykładowcy.

§ 22
1. Naczelnik Wydziału Metodyki i Organizacji Procesu Szkolenia na wniosek słuchacza, zaopiniowany przez

promotora, może przesunąć termin złożenia pracy dyplomowej w razie długotrwałej choroby słuchacza po-
twierdzonej zaświadczeniem lekarskim, niemożności wykonania pracy dyplomowej w obowiązującym termi-
nie z innych uzasadnionych przyczyn niezależnych od słuchacza.

2. Pracę dyplomową oceniają osobno promotor i recenzent. Recenzentem jest wyznaczony przez kierownika
zakładu nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora albo zajmujący stanowisko
starszego wykładowcy.

3. Recenzentem pracy dyplomowej na wniosek kierownika zakładu może być, za zgodą Komendanta Szkoły,
inna osoba spoza Szkoły posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora.

4. W razie wystawienia przez recenzenta oceny niedostatecznej za pracę dyplomową o dopuszczeniu do egza-
minu dyplomowego decyduje kierownik zakładu po zasięgnięciu opinii dodatkowo wyznaczonego recenzenta.

5. Pracę ocenia się w skali określonej w § 16 ust. 1 regulaminu, przyjmując jako ocenę końcową pracy średnią
ocen promotora i recenzenta, a w sytuacji określonej w ust. 4 — recenzentów.

6. Odrzucenie pracy dyplomowej przez promotora powoduje niedopuszczenie do egzaminu dyplomowego. W tej
sytuacji kierownik zakładu wyznacza termin na poprawienie lub napisanie pracy na nowo. Termin ten nie
może przekroczyć miesiąca od dnia rozpoczęcia nowego roku akademickiego.

7. Jeżeli w wyznaczonym terminie bez uzasadnionych powodów praca nie została poprawiona lub ponownie napi-
sana, bądź ponownie została odrzucona, Komendant Szkoły podejmuje decyzję o zwolnieniu słuchacza ze Szkoły.

§ 23
1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest:

1) zaliczenie wszystkich semestrów studiów zgodnie z planem studiów,
2) uzyskanie z pracy dyplomowej co najmniej oceny dostatecznej.

2. Egzamin dyplomowy przeprowadza komisja egzaminacyjna powołana przez Komendanta Szkoły w określo-
nym przez niego terminie.

3. Komisji egzaminacyjnej przewodniczy kierownik zakładu albo wskazany przez niego nauczyciel akademicki
posiadający co najmniej stopień naukowy doktora albo zajmujący stanowisko starszego wykładowcy. W
skład komisji wchodzą promotor i recenzent pracy dyplomowej.

4. W przypadku niemożliwości uczestniczenia w egzaminie dyplomowym promotora lub recenzenta, kierownik
zakładu wyznacza innego nauczyciela akademickiego posiadającego co najmniej stopień naukowy doktora
albo zajmującego stanowisko starszego wykładowcy do  uczestniczenia w komisji egzaminacyjnej.

§ 24
1. Egzamin dyplomowy jest egzaminem ustnym.
2. Wynik egzaminu dyplomowego ocenia się w skali ocen określonych w § 16 ust. 1 regulaminu.
3. Po złożeniu egzaminu z wynikiem pozytywnym komisja egzaminacyjna ustala ogólny wynik studiów słuchacza.
4. W razie uzyskania z egzaminu dyplomowego oceny niedostatecznej lub nieprzystąpienia do egzaminu w ustalonym

terminie na wniosek kierownika zakładu Komendant Szkoły wyznacza drugi termin egzaminu jako ostateczny.
5. Egzamin, o którym mowa w ust. 4, może odbyć się nie wcześniej niż po upływie jednego miesiąca i nie póź-

niej niż cztery miesiące od daty pierwszego egzaminu.
6. W razie niezdania egzaminu dyplomowego w drugim terminie Komendant Szkoły podejmuje decyzję o zwol-

nieniu słuchacza ze Szkoły.

Rozdział IX
Dyplom ukończenia studiów

§ 25
1. Absolwenci wyższych studiów zawodowych otrzymują dyplom ukończenia wyższych studiów zawodowych,

którego wzór określają odrębne przepisy.
2. W dyplomie wpisuje się wynik studiów zaokrąglony do pełnej oceny zgodnie z zasadą:



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 5                                                                      Poz. 23 i 24-110-

1) do 3,50 — dostateczny (3),
2) powyżej 3,50 do 4,50 — dobry (4),
3) powyżej 4,50                 — bardzo dobry (5).

3. Podstawą obliczenia ogólnego wyniku studiów są:
1) średnia arytmetyczna wszystkich ocen z egzaminów i zaliczeń z oceną uzyskanych w czasie studiów,
2) ocena pracy dyplomowej,
3) ocena z egzaminu dyplomowego.

4. Ocenę końcową studiów stanowi suma, na którą składa się 90% oceny wymienionej w ust. 3 pkt 1 oraz 5%
oceny pracy dyplomowej i 5% oceny z egzaminu dyplomowego. Komisja egzaminacyjna ma prawo podwyż-
szenia oceny ogólnej studiów o 0,1%.

5. Dyplom z wyróżnieniem otrzymują absolwenci, którzy spełniają następujące warunki:
1) ukończyli studia w terminie określonym w planie studiów,
2) uzyskali z egzaminów i zaliczeń ocenę średnią powyżej 4,50,
3) uzyskali z pracy dyplomowej i egzaminu dyplomowego oceny bardzo dobre,
4) otrzymali za okres studiów pozytywną opinię służbową.

6. Absolwenci, którzy ukończyli studia z wyróżnieniem, mogą otrzymać nagrodę na zasadach określonych od-
rębnymi przepisami.

7. Po zakończeniu nauki słuchacz otrzymuje indeks na własność.

§ 26
Wręczanie dyplomów ma charakter uroczysty.

Rozdział X
Zwolnienie lub wydalenie słuchacza ze Szkoły

§ 27
1. Podstawę zwolnienia lub wydalenia słuchacza ze Szkoły stanowi art. 24 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z

dnia 31 marca 1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym.
2. Decyzję w sprawach określonych w ust. 1 podejmuje Komendant Szkoły.

Rozdział XI
Przepisy końcowe

§ 28
Komendant Szkoły może w formie pisemnej upoważnić inne osoby do podejmowania decyzji w sprawach okre-
ślonych w regulaminie.

§ 29
1. Od rozstrzygnięć w sprawach objętych niniejszym regulaminem przysługuje słuchaczowi odwołanie do Ko-

mendanta Szkoły.
2. Od rozstrzygnięcia wydanego przez Komendanta Szkoły słuchaczowi przysługuje prawo złożenia wniosku o

ponowne rozpatrzenie sprawy.


